
UCHWAŁA NR XX/186/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 maja 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 15 ust. 7 art. 211, art. 212, art. 
214, art.215, art. 219, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ust. 1 i art. 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 
885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 
1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r.  poz. 195) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/140/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 21 grudnia 
2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016, zmienionej 
uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia: nr XVIII/168/2016 z dnia 21 marca 2016 r. i nr 
XIX/177/2016 z dnia 25 kwietnia 2016 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia: nr 23/2016 z dnia 29 stycznia 2016 r., nr 39/2016 z dnia 29 lutego 2016 r., nr 
50/2016 z dnia 31 marca 2016 r., nr 53/2016 z dnia 11 kwietnia 2016 r., nr 60/2016 z dnia 21 
kwietnia 2016 r., nr 68/2016 z dnia 29 kwietnia 2016 r., nr 70/2016 z dnia 5 maja 2016 r. i nr 
73/2016 z dnia 9 maja 2016 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 kwotę 257 373 397,04 zł zastępuje się kwotą 256 444 239,04 zł
(zmniejszenie dochodów budżetu o kwotę 929 158 zł), z tego:

a) w pkt 1 dochody bieżące w kwocie 245 864 215,14 zł zastępuje się kwotą
245 339 119,14 zł (§ § 0010, 0020, 0310, 0320, 0340, 0350, 0360, 0370, 0390, 0410, 
0430, 0460, 0470, 0480, 0490, 0500, 0550, 0560, 0570, 0580, 0590, 0690, 0730, 0750, 
0830, 0870, 0910, 0920, 0927, 0970, 2010, 2020, 2030, 2310, 2360, 2400, 2440, 2707, 
2870, 2910, 2920, 2990),

b) w pkt 2 dochody majątkowe w kwocie 11 509 181,90 zł zastępuje się kwotą
11 105 119,90 zł (§ § 0760, 0770, 6298, 6330, 6680),

c) w załączniku nr 2 do uchwały - plan dochodów budżetowych na 2016 r. 
wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Z kwot 
zapisanych w puktach 1 i 2 na środki Unii Europejskiej niepodlegające zwrotowi przypada 
kwota 7 170 806 zł;

2) w § 3 kwotę 252 689 113,04 zł zastępuje się kwotą 253 181 000,04 zł 
(zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 491 887 zł), z tego:

a) w pkt 1 wydatki bieżące w kwocie 237 708 870,54 zł zastępuje się kwotą
237 430 209,54 zł (§ § 2300, 2310, 2400, 2480, 2540, 2650, 2720, 2800, 2810, 2820, 
2830, 2850, 2910, 3020, 3030, 3040, 3110, 3119, 3210, 3240, 3250, 3260, 4010, 4040, 
4090, 4100, 4110, 4117, 4120, 4127, 4130, 4140, 4150, 4170, 4177, 4190, 4210, 4217, 
4220, 4230, 4240, 4260, 4270, 4280, 4300, 4307, 4309, 4330, 4360, 4380, 4390, 4400, 
4410, 4417, 4420, 4427, 4430, 4437, 4440, 4480, 4500, 4510, 4520, 4580, 4590, 4600, 
4610, 4680, 4700, 4810, 8110),

b) w pkt 2 wydatki majątkowe w kwocie 14 980 242,50 zł zastępuje się kwotą
15 750 790,50 zł (§ § 6050, 6059, 6060, 6210, 6220),

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 1 z 30



c) w załączniku nr 3 do uchwały - plan wydatków budżetowych na 2016 r. 
wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

3) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Ustala sie kwotę planowanej nadwyżki budżetowej w wysokości 3 263 239 zł. 
2. Planowana nadwyżka budżetowa przeznaczona zostanie na spłatę długu.”;

4) w § 5 planowane przychody budżetu ustala się w łącznej kwocie 4 025 247 zł,
a planowane rozchody budżetu w kwocie 7 288 486 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały;

5) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2016
- zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”;

6) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetowego w kwocie 1 500 000 zł.”;

7) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań wspólnych, 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie:

1) dochody 871 200 zł;
2) wydatki 928 590 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”;

8) § 16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. Ustala się dochody pochodzące z opłat i kar przekazanych zgodnie z ustawą z 
dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. nr 215, poz. 1664) w kwocie 1 500 000 zł i przeznaczenie ich na 
realizację zadań określonych w art. 400a, pkt 2, 5, 8 - 9, 15 - 16, 18, 21 - 25, 29 - 32 i 38 
- 42 tej ustawy, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.”;

9) § 17 otrzymuje brzmienie:

„§ 17. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu oraz wpłat na 
fundusze celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 14 154 728 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.”;

10) w § 18 planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu oraz wpłat na fundusze 
celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych ustala się w kwocie 10 768 271 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały;

11) w § 19 ust. 2  otrzymuje brzmienie:
„2. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów w 
oświatowych jednostkach budżetowych:

1) dochody 2 978 183 zł;
2) wydatki 2 978 183 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej 

uchwały.”;

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 2 z 30



12) w § 23 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) zaliczania zwrotu poniesionych wydatków budżetowych z tytułu utrzymania dróg i 
oświetlenia, kosztów energii elektrycznej, wody, centralnego ogrzewania, odszkodowań 
za niedostarczenie lokalu socjalnego, kosztów osobowych pracowników 
interwencyjnych, kosztów rekompensat za utracone zarobki w czasie odbywania przez 
żołnierzy rezerwy ćwiczeń wojskowych, wywozu nieczystości, kosztów ochrony, 
niezależnie pobranych świadczeń, zaliczek od komorników, kosztów podnajmu, 
pomieszczeń oraz posiłków uzupełniających dla dzieci i uczęszczających do świetlic 
socjoterapeutycznych - dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie 
wydatków budżetowych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 3 z 30



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po
zmianach

600   Transport i łączność 3 719,00 398,00 3 091 882,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 569,00 398,00 1 037 023,00

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 569,00 398,00 3 569,00

  60017   Drogi wewnętrzne 150,00 0,00 6 250,00

  0920   Wpływy z pozostałych odsetek 150,00 0,00 250,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 060,00 652 710,00 20 994 394,00

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 060,00 652 710,00 20 330 822,00

 
0580

 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 350,00 0,00 1 350,00

0770
 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

2 700,00 652 700,00 2 499 700,00

0920   Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 10,00 208 722,00

750   Administracja publiczna 65 210,00 0,00 1 363 826,00

  75014
 

Egzekucja administracyjna należności pieniężnych 50,00 0,00 50,00

  0690   Wpływy z różnych opłat 50,00 0,00 50,00

75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 65 160,00 0,00 522 628,00

  0830   Wpływy z usług 50,00 0,00 50,00

0970   Wpływy z różnych dochodów 65 110,00 0,00 311 290,00

756

 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nie posiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

296 469,00 1 147 455,00 104 629 044,00

  75615

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i
opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

120,00 1 100 000,00 27 705 753,00

  0310   Wpływy z podatku od nieruchomości 0,00 1 100 000,00 27 000 000,00

0690   Wpływy z różnych opłat 120,00 0,00 745,00

75616

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

13 525,00 33 105,00 14 667 784,00

  0430   Wpływy z opłaty targowej 0,00 25 000,00 105 000,00

0690   Wpływy z różnych opłat 5 420,00 0,00 38 120,00

0910
 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

8 105,00 8 105,00 85 750,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/186/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 4 z 30



75618

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

14 565,00 14 350,00 4 006 315,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 200,00 0,00 5 500,00

  0690   Wpływy z różnych opłat 15,00 0,00 1 015,00

0910
 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

14 350,00 14 350,00 15 700,00

75619   Wpływy z różnych rozliczeń 50 000,00 0,00 469 920,00

 

0730

 

Wpłaty z zysku przedsiębiorstw państwowych,
jednoosobowych spółek Skarbu Państwa i spółek
jednostek samorządu terytorialnego

50 000,00 0,00 450 000,00

75621

 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

218 459,00 0,00 57 664 972,00

  0010   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 218 459,00 0,00 55 564 972,00

758   Różne rozliczenia 305 558,00 0,00 55 357 433,51

  75814   Różne rozliczenia finansowe 305 558,00 0,00 2 456 226,51

 
2990

 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

59 620,00 0,00 85 710,61

6680

 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

245 938,00 0,00 504 515,90

801   Oświata i wychowanie 2 751 365,00 2 561 276,00 4 709 251,00

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 178 480,00 132 392,00 191 591,00

  0970   Wpływy z różnych dochodów 0,00 132 392,00 0,00

2030

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

142 480,00 0,00 142 480,00

 
2310

 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

36 000,00 0,00 36 000,00

  80104   Przedszkola 2 490 660,00 2 428 884,00 3 492 308,00

  0970   Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 428 884,00 2 800,00

2030

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

2 490 660,00 0,00 2 490 660,00

80149

 

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

82 200,00 0,00 82 200,00

 
2030

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

82 200,00 0,00 82 200,00

80195   Pozostała działalność 25,00 0,00 35,00

  0690   Wpływy z różnych opłat 25,00 0,00 35,00

851 Ochrona zdrowia 2 000,00 0,00 33 850,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 000,00 0,00 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 0,00 2 000,00

852   Pomoc społeczna 11 100,00 10 000,00 46 718 733,37

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 5 z 30



  85203   Ośrodki wsparcia 100,00 0,00 714 050,00

 

2360

 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

100,00 0,00 100,00

85211   Świadczenie wychowawcze 10 000,00 0,00 15 523 582,00

 

6340

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc
państwa w wychowaniu dzieci"

10 000,00 0,00 10 000,00

85228
 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

1 000,00 0,00 462 891,00

 
2360

 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

1 000,00 0,00 1 000,00

85295   Pozostała działalność 0,00 10 000,00 716 300,00

 
6310

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom
ustawami

0,00 10 000,00 0,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 6 000,00 478 299,00

  85305   Żłobki 0,00 6 000,00 477 799,00

  0830   Wpływy z usług 0,00 6 000,00 135 001,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 327 281,00 318 281,00 18 027 086,00

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 318 281,00 318 281,00 408 281,00

  0970   Wpływy z różnych dochodów 318 281,00 318 281,00 408 281,00

90017   Zakłady gospodarki komunalnej 9 000,00 0,00 312 200,00

  0970   Wpływy z różnych dochodów 9 000,00 0,00 15 000,00

RAZEM DOCHODY

 
3 766 962,00 4 696 120,00 256 444 239,04

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 6 z 30



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/186/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach
600 Transport i łączność 603328,00 357390,00 17 440 274,50

60014 Drogi publiczne powiatowe 57 390,00 0,00 57 390,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących

57 390,00 0,00 57 390,00

60016 Drogi publiczne gminne 545 938,00 357390,00 7 797 242,50

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 300 000,00 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 545 938,00 57 390,00 6 362 852,50

700 Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00 150 000,00 20 050 915,01

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 150 000,00 16 872 898,01

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150 000,00 3 790 942,87
70095 Pozostała działalność 150 000,00 0,00 2 695 517,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 150 000,00 0,00 2 535 517,00

710 Działalność usługowa 8 000,00 0,00 299 145,00

71035 Cmentarze 8 000,00 0,00 148 000,00

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 0,00 33 000,00
750 Administracja publiczna 105 720,00 0,00 19 065 408,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

65 720,00 0,00 15 977 976,78

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 100,00 0,00 9 425 179,79

4300 Zakup usług pozostałych 59 620,00 0,00 1 214 473,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 0,00 1 191 325,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 0,00 978 825,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
18 000,00 24 100,00 2 490 654,00

75416 Straż gminna (miejska) 18 000,00 24 100,00 2 030 554,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 6 100,00 97 900,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 18 000,00 0,00 44 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 18 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 256 231,00 975 503,00 71 691 421,00

80101 Szkoły podstawowe 480 729,00 358 425,00 25 922 971,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 189 859,00 0,00 850 931,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 93 000,00 409 133,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 265 425,00 265 425,00 318 825,00

4307 Zakup usług pozostałych 9 400,00 0,00 9 400,00

4437 Różne opłaty i składki 45,00 0,00 45,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 16 000,00 0,00 36 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

10 088,00 0,00 808 875,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 649,00 0,00 118 949,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 439,00 0,00 470 028,00

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 7 z 30



80104 Przedszkola 61 776,00 203 525,00 15 174 994,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 37 724,00 197 326,00 5 365 923,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 052,00 6 199,00 6 347 784,00
80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 21 783,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 21 783,00 0,00

80110 Gimnazja 270 881,00 201 911,00 17 048 725,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 685,00 12 315,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 190 675,00 190 675,00 216 675,00

4307 Zakup usług pozostałych 2 753,00 0,00 54 753,00

4417 Podróże służbowe krajowe 453,00 0,00 4 453,00

4427 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 3 427,00 34 073,00

4437 Różne opłaty i składki 0,00 124,00 1 176,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 77 000,00 0,00 377 137,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

299 964,00 0,00 2 690 163,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 256 124,00 0,00 1 276 630,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 840,00 0,00 1 075 135,00
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych

132 793,00 189 859,00 6 459 787,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 189 859,00 1 396 650,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 793,00 0,00 3 761 081,00
851 Ochrona zdrowia 2 000,00 27 150,00 2 032 021,00

85141 Ratownictwo medyczne 0,00 27 150,00 69 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 27 150,00 62 850,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 000,00 0,00 1 634 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 178 290,00

852 Pomoc społeczna 14 000,00 14 000,00 64 535 224,37

85211 Świadczenie wychowawcze 10 000,00 0,00 15 523 582,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

4 000,00 0,00 3 426 697,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

4 000,00 0,00 10 000,00

85216 Zasiłki stałe 0,00 4 000,00 1 250 568,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

0,00 4 000,00 8 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 10 000,00 1 469 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 10 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

16 000,00 0,00 3 844 064,00

85305 Żłobki 16 000,00 0,00 3 604 433,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 000,00 0,00 2 113 387,00

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 8 z 30



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 544,00 132 793,00 3 166 865,00

85401 Świetlice szkolne 0,00 132 793,00 1 541 505,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 132 793,00 1 090 754,00
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 7 544,00 0,00 487 860,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 345,00 0,00 220 918,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 199,00 0,00 221 199,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 57 000,00 65 000,00 24 477 847,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

37 000,00 37 000,00 1 528 663,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 37 000,00 1 407 608,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 37 000,00 0,00 37 000,00

90095 Pozostała działalność 20 000,00 28 000,00 1 925 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 28 000,00 143 188,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 0,00 347 000,00

RAZEM WYDATKI 2 237823,00 1 745936,00 253 181 000,04

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 9 z 30



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/186/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2016 ROK
MIASTO INOWROCŁAW

Klasyfikacja 
budżetowa

§

Wyszczególnienie Kwota

I PRZYCHODY: 4 025 247 zł
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
4 022 384 zł

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 2 863 zł

II ROZCHODY 7 288 486 zł
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 7 288 486 zł

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 10 z 30



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/186/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2016 ROK
MIASTO INOWROCŁAW

Jedn. miary - zł
Planowane wydatki na 2016 r.Klasyfikacja budżetowa z tego finansowane:

L.p. Rozdz. Paragr.
Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe Ogółem Dochody własne 
jst

Środki 
pochodzące z 
innych źródeł

Kredyty i 
pożyczki

Środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ufp

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

600 Transport i łączność 15 636 407,05 6 362 852,50 6 362 852,50 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 636 407,05 6 362 852,50 6 362 852,50 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 636 407,05 6 362 852,50 6 362 852,50 0,00 0,00 0,00

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa dróg tymczasowych 2 913 131,21 677 370,00 677 370,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa ścieżek rowerowych 1 248 739,35 106 771,00 106 771,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa chodników 1 089 461,79 305 281,50 305 281,50 UM

NOWA INWESTYCJA opracowania dokumentacyjne 327 000,00 327 000,00 327 000,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa parkingów 1 485 071,20 100 000,00 100 000,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa ul. Dyngusowej 1 068 271,50 670 226,00 670 226,00 UM

NOWA INWESTYCJA przebudowa Skweru Sybiraków 80 000,00 80 000,00 80 000,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA przebudowa ul. Długiej 2 378 528,00 2 050 000,00 2 050 000,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja dróg - ul. Kasztanowa 3 685 704,00 685 704,00 685 704,00 UM

NOWA INWESTYCJA budowa zatok postojowych oraz chodnika w ul. Przy Stawku 375 000,00 375 000,00 375 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA przebudowa ul. Stefana Batorego i ul. Jana III Sobieskiego 775 500,00 775 500,00 775 500,00 UM

NOWA INWESTYCJA łącznik dla pieszych od ul. Kruczkowskiego do ul. Weyssenhoffa 58 000,00 58 000,00 58 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA miejsca postojowe przy ul. Ks. Bolesława Jaśkowskiego 152 000,00 152 000,00 152 000,00 UM

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 729 261,00 2 535 517,00 2 535 517,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 3 729 261,00 2 535 517,00 2 535 517,00 0,00 0,00 0,00

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 11 z 30



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 729 261,00 2 535 517,00 2 535 517,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA wykup mieszkań 550 000,00 550 000,00 550 000,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Cegielna 11 65 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Narutowicza 6 103 744,00 65 000,00 65 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Poznańska 365 150 000,00 150 000,00 150 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Poprzeczna 21 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Cegielna 9 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Poprzeczna 23 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Kasztelańska 12 60 000,00 110 000,00 110 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Kasztelańska 21 90 000,00 90 000,00 90 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Kościuszki 8 80 000,00 80 000,00 80 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Wałowa3/5 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Wałowa 30 65 000,00 65 000,00 65 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Szymborska 14 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Solankowa 52 65 000,00 65 000,00 65 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Solankowa 9 65 000,00 65 000,00 65 000,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa budynku mieszkalnego nr 2 2 000 000,00 800 000,00 800 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Toruńska 11 5 517,00 5 517,00 5 517,00 UM

NOWA INWESTYCJA opracowania dokumentacyjne 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Kasztelańska 14 100 000,00 100 000,00 100 000,00 UM

750 Administracja publiczna 813 000,00 813 000,00 813 000,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 793 000,00 793 000,00 793 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 565 000,00 565 000,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA

przebudowa instalacji elektrycznej i teletechnicznej budynków 
publicznych 565 000,00 565 000,00 565 000,00 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 228 000,00 228 000,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA sieć komputerowa 228 000,00 228 000,00 228 000,00 UM

75095 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00

NOWA INWESTYCJA opracowania dokumentacyjne 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 452 054,54 174 500,00 174 500,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 12 z 30



sektora finansów publicznych

DOTACJA
zakup sprzętu ratownictwa wodnego z funkcją ograniczenia skażeń

50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

75414 Obrona cywilna 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA zakup i montaż syreny elektronicznej 24 500,00 24 500,00 24 500,00 UM

75416 Straż Miejska 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA
zakup sprzętu komputerowego 18 000,00 0,00 0,00

UM

75495 Pozostała działalność 359 554,54 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 554,54 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

INWESTYCJA KONTYNUOWANA montaż kamer na terenie miasta 359 554,54 100 000,00 100 000,00 UM

801 Oświata i wychowanie 1 577 888,00 1 096 637,00 1 096 637,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 720 152,00 516 000,00 516 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 684 152,00 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00

SP NR 2:

NOWA INWESTYCJA modernizacja dachu I etap 100 000,00 100 000,00 100 000,00 UM

SP nr 4:

NOWA INWESTYCJA modernizacja sal lekcyjnych, świetlicy, biblioteki i toalet I etap 70 000,00 70 000,00 70 000,00 UM

SP nr 6:

NOWA INWESTYCJA wymiana nawierzchni przed szkołą I etap 40 000,00 40 000,00 40 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA wymiana nawierzchni boiska 100 000,00 100 000,00 100 000,00 UM

SP nr 9:

NOWA INWESTYCJA modernizacja nawierzchni wokół budynku szkoły i placu zabaw 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UM

SP nr 10:

INWESTYCJA KONTYNUOWANA wykonanie końcowego ogrodzenia IV etap 264 152,00 60 000,00 60 000,00 UM

SP nr 11:

NOWA INWESTYCJA modernizacja sal lekcyjnych 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

ZSI:

NOWA INWESTYCJA modernizacja sal lekcyjnych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA wyposażenie sali informatycznej SP nr 2 16 000,00 16 000,00 16 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA zakup telewizora SP nr 16 4 000,00 4 000,00 4 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA zakup wyparzacza do Sp nr 2 16 000,00 16 000,00 16 000,00

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 13 z 30



80104 Przedszkola 203 500,00 203 500,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

Przedszkole nr 2

NOWA INWESTYCJA modernizacja drogi p. poż. i tarasu 55 000,00 55 000,00 55 000,00 UM

Przedszkole nr 4

NOWA INWESTYCJA przebudowa zmywalni i pralni 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UM

Przedszkole nr 14

NOWA INWESTYCJA modernizacja kuchni w budynku przy ul. Poznańskiej 45 000,00 45 000,00 45 000,00 UM

Przedszkole nr 20

NOWA INWESTYCJA modernizacja chodnika przy ul. Alejnika 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UM
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 43 500,00 43 500,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00

Przedszkole nr 2

NOWA INWESTYCJA zakup mebli do sal dydaktycznych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 UM

Przedszkole nr 4

NOWA INWESTYCJA zakup zmywarki 14 000,00 14 000,00 14 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA zakup krajalnicy 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Przedszkole nr 20

NOWA INWESTYCJA zakup zmywarki do kuchni w budynku przy ul. Alejnika 11 000,00 11 000,00 11 000,00 UM

80110 Gimnazja 654 236,00 377 137,00 377 137,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 654 236,00 377 137,00 377 137,00 0,00 0,00 0,00

Gimnazjum nr 1

INWESTYCJA KONTYNUOWANA wymiana pokrycia dachowego III etap (końcowy) 326 216,00 98 137,00 98 137,00 UM

Gimnazjum nr 2

NOWA INWESTYCJA modernizacja dachu 40 000,00 40 000,00 40 000,00 UM

Gimnazjum nr 3

NOWA INWESTYCJA modernizacja korytarzy i klatek schodowych I etap 130 020,00 81 000,00 81 000,00 UM

Gimnazjum nr 4

INWESTYCJA KONTYNUOWANA usunięcie palnych okładzin dróg ewakuacyjnych II etap 158 000,00 158 000,00 158 000,00 UM

852 Pomoc społeczna 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA DDP - klimatyzacja w kuchni 7 000,00 7 000,00 7 000,00

85295 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 14 z 30



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA MOPS - zadania zlecone 10 000,00 10 000,00 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 253 300,00 253 300,00 253 300,00 0,00 0,00 0,00

85305 Żłobki 253 300,00 253 300,00 253 300,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA

budynek ul. Krzymińskiego 18: naprawa parkingu, wymiana okien, 
remont gabinetu pielęgniarskiego i inne 100 000,00 100 000,00 100 000,00

NOWA INWESTYCJA

budynek ul. Łokietka 12: prace termoizolacyjne, wymiana okien, 
naprawa tarasu, ogrodzenie i inne 100 000,00 100 000,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 53 300,00 53 300,00 53 300,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA Żłobek "Bajka": zakup klimatyzacji, zakup komputera 8 000,00 8 000,00 8 000,00

NOWA INWESTYCJA

Żłobek "Maja": zakup klimatyzacji do kuchni głównej w budynku 
filii, zakup hydrantów 45 300,00 45 300,00 45 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 256 822,73 4 051 584,00 4 051 584,00 0,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 144 767,00 72 384,00 72 384,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 767,00 72 384,00 72 384,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA

odcinek sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej w ul. 
Jesionowej i Trzcińskiego 144 767,00 72 384,00 72 384,00 UM

90002 Gospodarka odpadami 2 286 454,25 1 811 200,00 1 811 200,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 144 074,64 1 786 200,00 1 786 200,00 0,00 0,00 0,00

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

przygotowanie punktów selektywnej zbiórki odpadów (ul. 
Batorego, ul. Sobieskiego, ul. Krzywoustego, ul. Kopernika) 2 144 074,64 1 786 200,00 1 786 200,00 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 142 379,61 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

INWESTYCJA KONTYNUOWANA gospodarka odpadami - sprzęt komputerowy 142 379,61 25 000,00 25 000,00 UM

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 713 974,48 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 713 974,48 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

INWESTYCJA KONTYNUOWANA oświetlenie terenów Miasta 1 713 974,48 300 000,00 300 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 290 900,00 284 000,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA modernizacja zaplecza socjalnego ZRP 20 000,00 20 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 270 900,00 264 000,00 264 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA zakup ciągnika 150 000,00 150 000,00 150 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA zakup samochodu dostawczego 81 000,00 81 000,00 81 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA zakup trzech terminali do parkomatów 20 000,00 13 100,00 13 100,00 UM

NOWA INWESTYCJA zakup komputerów 11 400,00 11 400,00 11 400,00 UM

NOWA INWESTYCJA zakup kosy spalinowej 3 500,00 3 500,00 3 500,00 UM

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 15 z 30



NOWA INWESTYCJA zakup łapy podnośnikowej 3 200,00 3 200,00 3 200,00 UM

NOWA INWESTYCJA zakup spawarki 1 800,00 1 800,00 1 800,00 UM

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 37 000,00 37 000,00 37 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA

przebudowa alejek na terenie tężni solankowej wraz z 
odwodnieniem w Parku Solankowym 37 000,00 37 000,00 37 000,00 UM

90095 Pozostała działalność 5 783 727,00 1 547 000,00 1 547 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 347 000,00 347 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA

budowa studni głębinowej w Parku Solankowym - strefa 
uzdrowiskowa 67 000,00 67 000,00 67 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA zakup z montażem dla placów zabaw 120 000,00 120 000,00 120 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA budowa siłowni na Osiedlu Piastowskim i Rąbin 60 000,00 60 000,00 60 000,00 UM

NOWA INWESTYCJA opracowania dokumentacyjne 100 000,00 100 000,00 100 000,00 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 436 727,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

INWESTYCJA KONTYNUOWANA wkład własny w zadaniach posiadających dofinansowanie UE 5 436 727,00 1 200 000,00 1 200 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 31 400,00 31 400,00 31 400,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 11 400,00 11 400,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 400,00 11 400,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA

rewitalizacja i adaptacja południowego odcinka średniowiecznych 
murów obronnych 11 400,00 11 400,00 11 400,00 UM

92195 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA opracowania dokumentacyjne 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

926 Kultura fizyczna 415 000,00 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

NOWA INWESTYCJA doposażenie boisk wielofunkcyjnych 35 000,00 35 000,00 35 000,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

6210 Dotacje na inwestycje 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

DOTACJA wymiana ogrodzenia na obiektach sportowych OSiR 0,00 0,00 0,00

DOTACJA modernizacja stadionu przy ul. Orłowskiej 48 0,00 0,00 0,00

DOTACJA dosprzętowienie i doposażenie obiektów sportowych 0,00 0,00 0,00

DOTACJA

modernizacja boisk sportowych administrowanych przez 
OSIR                 (ul. Krzywoustego, Orłowska) 350 000,00 350 000,00 350 000,00 FRKF

92695 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 16 z 30



NOWA INWESTYCJA opracowania dokumentacyjne 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UM

OGÓŁEM: 33 182 133,32 15 750 790,50 15 750 790,50 0,00 0,00 0,00

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 17 z 30



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/186/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ WSPÓLNYCH REALIZOWANYCH NA 
PODSTAWIE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 2016 ROK 

MIASTO INOWROCŁAW

Jednostka miary - zł

Klasyfikacja Treść Dotacje Wydatki z tego:
budżetowa wynagrodzenia dotacje pozostałe inwestycje

Dział Rozdział Paragraf z pochodnymi
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 Transport i łączność 0 57 390 0 0 57 390 0
60014 Drogi publiczne powiatowe 0 57 390 0 0 57 390 0

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 57 390 57 390

801 Oświata i wychowanie 871 200 871 200 871 200 0 0 0
80104 Przedszkola 871 200 871 200 871 200 0 0 0

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżace realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 871 200 871 200 871 200
Razem: 871 200 928 590 871 200 0 57 390 0

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 18 z 30



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XX/186/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW WG USTAWY PRAWO OCHRONY 
ŚRODOWISKA (DZ.U. z 2009 r. Nr 215 poz. 1664) MIASTO INOWROCŁAW

Klasyfikacja budżetowa Kwota
Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść zł

I. DOCHODY
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500 000

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 1 500 000
z opłat  i kar za korzystanie ze środowiska

0690 Wpływy z różnych opłat 1 500 000
II. WYDATKI

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 528 663
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków

z opłat  i kar za korzystanie ze środowiska 1 528 663
2800 Dotacja celowa otrzymana z budżetu przez pozostałe

jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych 7 000
placówki oświatowe 7 000

2830
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie 60 000
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych
zamienne źródła grzewcze 60 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 055
edukacja ekologiczna 10 000
organizacja konkursów o charakterze ekologicznym 7 055

4300 Zakup usług pozostałych 1 407 608
edukacja ekologiczna 7 000
gospodarka odpadami 25 000
nasadzenia drzew i krzewów 50 000
rekultywacja i rewitalizacja zieleni 25 000
utrzymanie zieleni w mieście 728 663
utrzymanie zieleni w Parku Solankowym 547 000
kontenery z odzieżą 12 000
organizacja konkursów o charakterze ekologicznym 12 945

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000
przebudowa alejek na terenie tężni solankowej wraz z 
odwodnieniem w Parku Solankowym 37 000

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 19 z 30



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XX/186/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

DOTACJE DLA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2016 ROK MIASTO 
INOWROCŁAW

Jednostka miary - zł
Dz. Rozdz. paragraf Rodzaj dotacji/Beneficjent Kwota

Dla jednostek sektora finansów publicznych: 14 154 728
I. Podmiotowe 6 632 170

921 92109 2480 Kujawskie Centrum Kultury 3 841 605
92116 2480 Biblioteka Miejska 2 790 565

II. Celowe 200 390

600 60014 2710
remont chodnika przy drodze powiatowej nr 3421C - ul. 
Świętokrzyska 57 390

801 80103 2310 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 36 000
801 80104 2310 wychowanie przedszkolne 100 000
900 90019 2800 dotacje dla placówek oświaty 7 000

II. Przedmiotowe 6 860 000
926 92604 2650 dopłaty dla Ośrodka Sportu i Rekreacji do: 6 860 000

a) krytych pływalni 2 760 648
b) basenu odkrytego 60 006
c) stadionów 1 342 348
d) boisk ze sztuczną nawierzchnią 46 410
e) hal sportowych 2 313 829
f) lodowisk 178 379
g) placów zabaw i place imprez 158 380
III. Inwestycyjne 400 000

754 75411 6220
zakup sprzętu ratownictwa wodnego z funkcją ograniczenia 
skażeń (dotacja do PSP) 50 000

926 92604 6210 dotacje dla OSiR: 350 000
wymiana ogrodzenia na obiektach sportowych OSIR- u 0
modernizacja stadionu przy ul. Orłowskiej 0
dosprzętowienie i doposażenie obiektów sportowych 0
modernizacja boisk sportowych, administrowanych przez OSIR 
Inowrocław 350 000
IV. Zwroty dotacji 62 168

852 85212 2910 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 42 000
85213 2910 składki na ubezpieczenie zdrowotne … 1 000
85214 2910 zasiłki i pomoc w naturze … 6 000
85216 2910 zasiłki stałe 12 000
85295 2910 specjalne zasiłki opiekuńcze 1 168

DOTACJE OGÓŁEM: 14 154 728

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 20 z 30



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XX/186/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 
2016 ROK MIASTO INOWROCŁAW

Jednostka miary - zł
Dz. Rozdz. paragraf Rodzaj dotacji/Beneficjent Kwota

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 10 768 271
I. Podmiotowe 9 472 771

801 80101 2540 Niepubliczne szkoły podstawowe 850 931
80103 2540 Niepubliczne oddziały przedszkolne w szkołach podst. 118 949
80104 2540 Niepubliczne przedszkola 5 365 923
80106 2540 Niepubliczne formy wychowania przedszkolnego 0
80110 2540 Niepubliczne gimnazja 242 770
80149 2540 Specjalne metody pracy w przedszkolach i oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych 1 276 630
80150 2540 Specjalne metody pracy w szkołach podstawowych

i gimnazjach 1 396 650
85404 2540 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 220 918

II. Celowe 1 295 500
na realizację zadań:

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna 3 500
801 80142 2820 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 100 000

80195 2830 Związki zawodowe 10 000
851 85154 2820 Z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi

(prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych) 65 000
85195 2820 Z zakresu ochrony zdrowia 100 000

852 85295 2820 Z zakresu pomocy społecznej (magazyn odzieży,
mebli, bank żywności) 100 000

853 85395 2820 Z zakresu pozostałych zadań pomocy społecznej
(schronisko dla bezdomnych, promocja zatrudnienia) 143 000

854 85412 2830 Kolonie, obozy 52 000
900 90013 2810 Sterylizacja zwierząt 2 000

90019 2830 Zamienne źródła grzewcze 60 000
90095 2820 Infrastruktura Rodzinnych Ogrodów Działkowych 70 000

921 92105 2820 Z zakresu kultury 90 000
92120 2720 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000

926 92695 2820 Z zakresu kultury fizycznej 400 000
DOTACJE OGÓŁEM: 10 768 271

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 21 z 30



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XX/186/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 maja 2016 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA 2016 ROK DLA WYODRĘBNIONEGO RACHUNKU DOCHODÓW W OŚWIATOWYCH 
JEDNOSTKACH BUDŻETOWYCH MIASTO INOWROCŁAW

Jednostki miary - zł
Nazwa jednostki Stan na Stan

Dział Rozdział budżetowej początek Dochody Razem Wydatki środków Razem
roku na koniec

roku
1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 Oświata i wychowanie 0 2 951 083 2 951 083 2 951 083 0 2 951 083
80101 Szkoły podstawowe 0 264 994 264 994 264 994 0 264 994
80103 Oddziały przedszkolne w SP 0 73 161 73 161 73 161 0 73 161
80104 Przedszkola 0 351 810 351 810 351 810 0 351 810
80110 Gimnazja 0 371 714 371 714 371 714 0 371 714
80148 Stołówki szkolne 0 1 889 404 1 889 404 1 889 404 0 1 889 404

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0 27 100 27 100 27 100 0 27 100
85412 Kolonie i obozy oraz inne formy

wypoczynku dzieci i młodzieży, a także

szkolenia młodzieży 0 27 100 27 100 27 100 0
RAZEM 0 2 978 183 2 978 183 2 978 183 0 2 978 183

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 22 z 30



I. Dochodów, zmniejszenie o: - 929 158 zł
w związku z :

1) zwiększeniem dochodów dotyczących naliczeniem wykonawcy
kar umownych za nieterminowe wykonanie przebudowy i
wzmocnienia nawierzchni w ul. Trzcińskiego (rozdział 60016 -
Drogi publiczne gminne, paragraf 0580 - Wpływy z tytułu
grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych),

+ 3 171 zł

2) przesunięciem kwoty 398 zł w rozdziale 60016 - Drogi publiczne
gminne, paragraf 0580 - Wpływy z tytułu grzywien i innych kar
pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych między zadaniami "opracowania
dokumentacyjne" a "kary umowne"

3) zwiększeniem dochodów budżetowych (rozdział 60017 - Drogi
wewnętrzne, paragraf 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek),

+ 150 zł

4) zwiększeniem dochodów budżetowych związanych z karą za
nienależyte wykonanie usług sprzątania (rozdział 70005 -
Gospodarka gruntami i nieruchomościami, paragraf 0580 -
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych),

+ 1 350 zł

5) przesunięciem łącznej kwoty 2 710 zł w rozdziale 70005 -
Gospodarka gruntami i nieruchomościami:
a) w paragrafie 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia

prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości z zadania "wykup mienia" do zadania
"koszty opinii szacunkowej"

b) w paragrafie 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek z
zadania "bezumowne użytkowanie gruntu" do zadania
"odsetki od VAT opłata za czynsz"

6) zmniejszeniem dochodów budżetowych (rozdział 70005 -
Gospodarka gruntami i nieruchomościami, paragraf 0770 - Wpłaty
z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości),

- 650 000 zł

7) zwiększeniem dochodów dotyczących zwrotu kosztów
postępowania egzekucyjnego (rozdział 75014 - Egzekucja
administracyjna należności pieniężnych, paragraf 0690 - Wpływy
z różnych opłat),

+ 50 zł

8) zwiększeniem dochodów budżetowych (rozdział 75023 - Urzędy
gmin (miast i miast na prawach powiatu)):

+ 65 160 zł

a) paragraf 0830 - Wpływy z usług + 50 zł,
b) paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów + 65 110 zł,

9) zmniejszeniem dochodów budżetowych (rozdział 75615 -
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych, paragraf 0310 -
Wpływy z podatku od nieruchomości),

- 1 100 000 zł

UZASADNIENIE

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który
wnioskuje o dokonanie nastepujących zmian w budżecie na rok 2016 w zakresie:

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 23 z 30



10) zwiększeniem dochodów budżetowych (rozdział 75615 - Wpływy
z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych, paragraf 0690 - Wpływy z
różnych opłat),

+ 120 zł

11) zmniejszeniem opłaty targowej wskutek niepobierania opłaty za
tzw. wystawkę (rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego,
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych, paragraf 0430 - Wpływy z opłaty targowej),

- 25 000 zł

12) zwiększeniem dochodów budżetowych (rozdział 75616 - Wpływy
z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków
i opłat lokalnych od osób fizycznych, paragraf 0690 - Wpływy z
różnych opłat),

+ 5 420 zł

13) przesunięciem kwoty 8 105 zł między zadaniami w rozdziale
75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w paragrafie 0910
- Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat,

14) zwiększeniem dochodów związanych z większymi niż
zaplanowano wpływami (rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw, paragraf 0590 - Wpływy z opłat za koncesje i
licencje),

+ 200 zł

15) zwiększeniem dochodów związanych z kosztami upomnień od
renty planistycznej (rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw, paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat),

+ 15 zł

16) przesunięciem kwoty 14 350 zł w rozdziale 75618 - Wpływy z
innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw w paragrafie 0910 - Wpływy z
odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat z
zadania "opłata adiacencka" do zadania "renta planistyczna",

17) zwiększeniem wpływów dotyczących dywidendy z
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z
o. o. (75619 - Wpływy z różnych rozliczeń, paragraf 0730 -
Wpłaty z zysku przedsiębiorstw państwowych, jednoosobowych
spółek Skarbu Państwa i spółek jednostek samorządu
terytorialnego),

+ 50 000 zł

18) zwiększeniem dochodów budżetowych (rozdział 75621 - Udziały
gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa,
paragraf 0010 - Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych),

+ 218 459 zł

19) przyjęciem do budżetu środków niewygasających (rozdział 75814
- Różne rozliczenia finansowe):

+ 305 558 zł

a) paragraf 2990 - Wpłata środków finansowych z
niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie
wygasają z upływem roku budżetowego + 59 620 zł,

b) paragraf 6680 - Wpłata środków finansowych z

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 24 z 30



niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie
wygasają z upływem roku budżetowego + 245 938 zł,

20) przesunięciem kwoty 132 392 zł w rozdziale 80103 - Oddziały
przedszkolne w szkołach podstawowych z paragrafu 0970 -
Wpływy z różnych dochodów do paragrafu 2030, zgodnie z
decyzją Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Bydgoszczy zmieniającą kwotę dotacji,

21) zwiększeniem dochodów budżetowych w związku z decyzją
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy
zmieniającą kwoty dotacji w następujących rozdziałach:

+ 154 064 zł

a) rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych, paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane
z budżetu państwa na realizaję własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
+ 10 088 zł,

b) rozdział 80104 - Przedszkola, paragraf 2030 + 61 776 zł,
c) rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego, paragraf 2030 + 82 200 zł,

22) zwiększeniem dochodów dotyczących wpływu środków z tytułu
zwrotu kosztów utrzymania dzieci uczęszczających do oddziałów
zerowych przy szkołach podstawowych publicznych i
niepublicznych a zamieszkałych w obcych gminach (rozdział
80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych,
paragraf 2310 - Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego),

+ 36 000 zł

23) przesunięciem kwoty 2 428 884 zł w rozdziale 80104 -
Przedszkola z paragrafu 0970 - Wpływy z różnych dochodów do
paragrafu 2030, zgodnie z decyzją Kujawsko-Pomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy zmieniającą kwotę dotacji,

24) zwiększeniem dochodów dotyczących kosztów upomnień
grzywny szkolnej (rozdział 80195 - Pozostała działalność,
paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat)

+ 25 zł

25) zwiększeniem dochodów związanych z otrzymaniem darowizny
na organizację kolonii letnich dla dzieci ze świetlic
socjoterapeutycznych (rozdział 85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi, paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów),

+ 2 000 zł

26) zwiększeniem dochodów związanych z wpływem 5% dochodów z
tytułu usług odpłatności za pobyt w Środowiskowym Domu
Samopomocy (rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia, paragraf 2360 -
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami),

+ 100 zł

27) przesunięciem kwoty 10 000 zł zgodnie z decyzją Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy z rozdziału
85295 - Pozostała działalność z paragrafu 6310 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycje i
zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 25 z 30



zadań zleconych gminom ustawami do rozdziału 85211
- Świadczenie wychowawcze do paragrafu 6340 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc w
wychowywaniu dzieci,

28) zwiększeniem dochodów związanych z wpływem 5% dochodów z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (rozdział 85228
- Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, paragraf
2360 - Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacja zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami),

+ 1 000 zł

29) zmniejszeniem dochodów dotyczących niższej frekwencji dzieci i
zmniejszonymi wpływami za pobyt w placówce Żłobka
Miejskiego „Bajka” (rozdział 85305 - Żłobki, paragraf 0830 -
Wpływy z usług).

- 6 000 zł

30) przesunięciem kwoty 318 281 zł w rozdziale 90001 - Gospodarka
ściekowa i ochrona wód w paragrafie 0970 - Wpływy z różnych
dochodów z zadania "odzyskany vat od kanalizacji" do zadania
"vat od budowy kanalizacji ul. Marcinkowskiego"

31) zwiększeniem dochodów budżetowych (rozdział 90017 - Zakłady
gospodarki komunalnej, paragraf 0970 - Wpływy z różnych
dochodów).

+ 9 000 zł

II. Wydatków, zwiększenie o: + 491 887 zł
w związku z:

1) przyjęciem do budżetu środków niewygasających: + 305 558 zł
a) rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne, paragraf 6050 -

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
+ 245 938 zł,

b) rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu), paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych + 19
620 zł

c) rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu
terytorialnego, paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych
+ 40 000 zł,

2) zwiększeniem wydatków związanych z uregulowaniem należności
(rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu), paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych),

+ 40 000 zł

3) zwiększeniem wydatków dotyczących realizacji projektu Erasmus
w Szkole Podstawowej nr 11:

+ 9 445 zł

a) rozdział 80101 - Szkoły Podstawowe, paragraf 4307 -
Zakup usług poozstałych + 9 400 zł,

b) rozdział 80101, paragraf 4437 + 45 zł,
4) zwiększeniem dochodów budżetowych w związku z decyzją

Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy
zmieniającą kwoty dotacji w następujących rozdziałach:

+ 154 064 zł

a) rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych, paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty
(1 649 zł) i paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 26 z 30



pracowników (8 439 zł),
b) rozdział 80104 - Przedszkola, paragraf 2540 (37 724 zł) i

paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników
(24 052 zł),

c) rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego, paragraf 2540 (60 143 zł) i paragraf 4010
(22 057 zł),

5) zmniejszeniem wydatków w związku z realizacją programu
Erasmus Partner w Gimnazjum nr 4 (rozdział 80110 - Gimnazja):

- 8 030 zł

a) paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia - 4 479
zł,

b) paragraf 4427 - Podróże służbowe zagraniczne - 3 427 zł,
c) paragraf 4437 - Różne opłaty i składki - 124 zł,

6) dostosowaniem do planowanych wpływów od uczestników Forum
Ratownictwa (rozdział 85141 - Ratownictwo medyczne, paragraf
4300 - Zakup usług pozostałych),

- 4 150 zł

7) uwolnieniem środków budżetowych związanych z niższymi
kosztami organizacji Forum Ratownictwa (rozdział 85141 -
Ratownictwo medyczne, paragraf 4300 - Zakup usług
pozostałych)

- 7 000 zł

8) zwiększeniem wydatków związanych z otrzymaniem darowizny
na organizację kolonii letnich dla dzieci ze świetlic
socjoterapeutycznych (rozdział 85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi, paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych),

+ 2 000 zł

9) przesunięciem kwoty 10 000 zł zgodnie z decyzją Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy z rozdziału
85295 - Pozostała działalność z paragrafu 6310 - Dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycje i
zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminom ustawami do rozdziału 85211
- Świadczenie wychowawcze do paragrafu 6340 - Dotacje celowe
otrzymane z budzetu państwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej zlecone gminom
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc w
wychowywaniu dzieci

III. Dokonano zmian w zakresie wydatków, zgodnie z wnioskami złożonymi przez:
1) Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, który

wnioskuje o przesunięcie kwoty 57 390 zł z rozdziału 60016 - Drogi publiczne gminne
z paragrafu 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z zadania „ul.
Dyngusowa” do rozdziału 60014 - Drogi publiczne powiatowe do paragrafu 2710 -
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. Zmiana w związku z
zamiarem podpisania porozumienia z powiatem na wspólną realizację zadania „Remont
chodnika przy drodze powiatowej nr 3421C - ul. Świętokrzyska”,

2) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 300 000 zł z
rozdziału 60016 - Drogi publiczne gminne z paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych
do rozdziału 60016 do paragrafu 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych.

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 27 z 30



Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych na realizację następujących
zadań inwestycyjnych:
a) zadanie: „budowa chodników” + 148 000 zł,
b) „miejsca postojowe przy ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego” + 152 000 zł.

3) Wydział Gospodarki Lokalowej, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 150 000 zł z
rozdziału 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami z paragrafu 4300 - Zakup
usług pozostałych do rozdziału 70095 - Pozostała działalność do paragrafu 6050.
Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków finansowych na wykonanie następujących
zadań:
a) ul. Kasztelańska 12 - konieczność wymiany instalacji zimnej wody + 50 000 zł,
b) ul. Kasztelańska 14 - wykonanie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania

w budynku mieszkalnym + 100 000 zł.
4) Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 6 100 zł z

rozdziału 75416 - Straż gminna (miejska) z paragrafu 4040 - Dodatkowe
wynagrodzenie roczne do rozdziału 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) do paragrafu 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników. Zmiana ta ma na
celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych.

5) Straż Miejska, która wnioskuje o przesunięcie kwoty 18 000 zł w rozdziale 75416 z
paragrafu 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych do paragrafu
4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej.
Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych na szkolenia
specjalistyczne funkcjonariuszy straży miejskiej.

6) Wydział Oświaty i Sportu, ktory wnioskuje o przesunięcie:
a) kwoty 93 000 zł z rozdziału 80101 - Szkoły podstawowe z paragrafu 4210 -

Zakup materiałów i wyposażenia do rozdziału 80101 do paragrafu 6060 -
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (16 000 zł) i do
rozdziału 80110 - Gimnazja do paragrafu 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych (77 000 zł). Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków
finansowych na zakup wyparzacza do Szkoły Podstawowej nr 2 i remont
korytarzy w Gimanzjum nr 3.

b) kwoty 1 345 zł z rozdziału 80104 - Przedszkola z paragrafu 2540 - Dotacja
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty do rozdziału
85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka do paragrafu 2540. Zmiana ta
ma na celu zapewnienie środków finansowych na dotacje dotyczące wczesnego
wspomagania rozwoju dzieci w przedszkolach niepublicznych.

c) kwoty 6 199 zł z rozdziału 80104 z paragrafu 4010 - Wynagrodzenia osobowe
pracowników do rozdziału 85404 do paragrafu 4010. Zmiana ta ma na celu
zapewnienie środków finansowych na realizację zadań dotyczących wczesnego
wspomagania rozwoju dzieci w przedszkolach niepublicznych.

d) kwoty 189 859 zł z rozdziału 80150 - Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach
profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych, paragraf
2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty do rozdziału 80101 - Szkoły podstawowe. Zmiana w związku z
otrzymaniem metryczki subwencji oświatowej dotyczącej naliczenia środków na
realizację zadań wymagających stosowania specjalnych metod pracy i nauki w
szkołach i przedszkolach.

e) kwoty 195 981 zł z rozdziału 80104 - Przedszkola, paragraf 2540 - Dotacja
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty do rozdziału
80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 28 z 30



i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego. Zmiana
w związku z otrzymaniem metryczki subwencji oświatowej dotyczącej
naliczenia środków na realizację zadań wymagających stosowania specjalnych
metod pracy i nauki w szkołach i przedszkolach.

f) kwoty 265 425 zł między zadaniami w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe w
paragrafie 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek.

g) kwoty 21 783 zł z rozdziału 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego z
paragrafu 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty do rozdziału 80149 - Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie
środków finansowych na dotacje do przedszkoli niepublicznych na dzieci
posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

h) kwoty 132 793 zł z rozdziału 85401 - Świetlice szkolne z paragrafu 4010 -
Wynagrodzenia osobowe pracowników do rozdziału 80150 - Realizacja zadań
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących,
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych.
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadań
wymagających stosowania specjalnych metod pracy i nauki w szkołach.

i) kwoty 3 206 zł w rozdziale 80110 - Gimnazja z paragrafu 4217 - Zakup
materiałów i wyposażenia do paragrafu 4307 - Zakup usług pozostałych (+ 2 753
zł) oraz do paragrafu 4417 - Podróże służbowe krajowe (+ 453 zł). Zmiana ta ma
na celu zabezpieczenie środków finansowych na realizację programu Erasmus
Partner w Gimnazjum nr 4.

7) Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, który wnioskuje o przesunięcie:
a) kwoty 16 000 zł z rozdziału 85141 - Ratownictwo medyczne z paragrafu 4300 -

Zakup usług pozostałych do rozdziału 85305 - Żłobki do paragrafu 4010 -
Wynagrodzenia osobowe pracowników. Zmiana ta ma na celu zapewnienie
środków finansowych na wypłatę nagród dla pracowników żłobków miejskich z
okazji Dnia Pracownika Samorządowego,

b) kwoty 4 000 zł z rozdziału 85216 - Zasiłki stałe z paragrafu 2910 - Zwrot dotacji
oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości do rozdziału 85214 - Zasiłki
i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. Zmiana
ta dotyczy zwrotów nienależnie pobranych zasiłków okresowych w latach
minionych.

8) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje o
przesunięcie:
a) kwoty 37 000 zł w rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z

gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z paragrafu
4300 - Zakup usług pozostałych do paragrafu 6050 - Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków
finansowych dotyczących zadania: „przebudowa alejek na terenie tężni
solankowej wraz z odwodnieniem w Parku Solankowym”,

b) łącznej kwoty 28 000 zł z rozdziału 90095 - Pozostała działalność z paragrafu
4300 - Zakup usług pozostałych do rozdziału 71035 - Cmentarze do paragrafu
4270- Zakup usług remontowych (8 000 zł) i do rozdziału 90095 - Pozostała

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 29 z 30



działalność do paragrafu 6050 (20 000 zł). Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie
środków finansowych dotyczących realizacji zadania: „remont kurhanu
konfederatów barskich przy Bazylice Mniejszej".

IV. Rozchody, zmniejszenie o 1 421 045 zł:
Zmniejszenie w kwocie 1 421 045 zł dotyczy wyprzedzającej spłaty długu
przypadającej na 2017 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Zgodnie z art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
inicjatywa w sprawie sporządzania projektu uchwały o zmianie uchwały budżetowej należy
do wyłącznej kompetencji wójta, burmistrza, prezydenta miasta. Uchwalanie budżetu należy
zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady
gminy.

 Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016 w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 14 radnych, głosy przeciwne - 4, wstrzymujących się - 4.

Id: 50C88564-9AB1-4CA6-9D91-FD1405A46143. Podpisany Strona 30 z 30




